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 آخرین قیمت گوشت قرمز در بازار
مشاهدات میدانی از بازار حاکی از آن است که قیمت گوشت قرمز نسبت به 
هفته گذشته نوسانی نداشته است.به گزارش ایسنا براساس مشاهدات میدانی 
از مغازه‌های سطح شهر تهران قیمت هرکیلو شقه گوسفندی ۱۵۵ هزارتومان، 
قلوه‌گاه گوسفندی ۱۴۰ هزارتومان، سردست و گردن گوسفندی ۱۵۵ 
هزارتومان، ران گوسفندی ۱۸۰ هزارتومان، راسته و ماهیچه گوسفندی بیش از 
۲۰۰ هزارتومان و ران گوساله ۲۱۰ هزارتومان است.قیمت‌های ذکر شده حدودی 
بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد.افزایش قیمت گوشت 
قرمز و رسیدن آن به بیش از ۲۰۰ هزارتومان از ماه‌های گذشته در حالیست که 
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور می‌گوید با وجود افزایش قیمت همه 
مولفه‌های تولید قیمت دام زنده نه تنها افزایش معقولی نداشته بلکه از اسفند ماه 
سال گذشته روند نزولی نیز به خود گرفته است و با وجود اینکه عرضه دام زیر 
قیمت واقعی اتفاق افتاده و صادرات هم ممنوع است، اما گوشت قرمز همچنان 
با قیمت‌های بالا به دست مردم می‌رسد. که این موضوع حاکی از عدم وابستگی 

قیمت گوشت به دام زنده در شرایط کنونی است.

افزایش قیمت مرغ به بیش از ۶۰ هزار تومان
در حالی که تولیدکنندگان عنوان می‌کنند قرارگاه امنیت غذایی وزارت جهاد 
قیمت مرغ زنده را ۴۹ هزار تومان اعلام کرده و براین اساس قیمت مرغ گرم 
باید اصلاح شود، نرخ مرغ در بازار رو به افزایش است.به گزارش خبرنگار مهر، در 
حالی که تولیدکنندگان عنوان می‌کنند قرارگاه امنیت غذایی وزارت جهاد قیمت 
مرغ زنده را ۴۹ هزار تومان اعلام کرده و براین اساس قیمت مرغ گرم باید اصلاح 
شود، نرخ مرغ در بازار رو به افزایش است.بررسی‌های میدانی خبرنگار مهر نشان 
می‌دهد قیمت مرغ که تا سه هفته قبل حدود ۴۲ هزار تومان بود همچنان روند 
افزایشی خود را طی می‌کند و در حال حاضر در برخی نقاط شهر قیمت این 
کالا به بیش از ۶۰ هزار تومان رسیده و حتی در برخی از مناطق تهران قیمت تا 
۶۵ هزار تومان نیز افزایش یافته است.به گزارش مهر تولیدکنندگان معتقدند با 
قیمت تمام شده تولید فاصله دارد.در همین زمینه حبیب اسدالله نژاد، مدیرعامل 
اتحادیه سراسری مرغداران در نامه ای به وزیر جهاد کشاورز خواستار اصلاح 

قیمت مرغ شدند.

رشد ماهانه اجاره‌بها در خردادماه اعلام شد
گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد رشد ماهانه شاخص کرایه مسکن اجاری 
در خردادماه در شهر تهران و کل مناطق شهری به ترتیب معادل ۲.۷ و ۳ 
درصد بوده است.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بانک مرکزی گزارش تحولات 
معاملات مسکن شهر تهران در خردادماه را منتشر کرد. این آمارها برگرفته از 
آمارهای خام سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور است.بر اساس 
گزارش بانک مرکزی، بررسی شاخص کرایه مسکن اجرای در شهر تهران در 
خردادماه امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل ۴۶.۵ درصد و کرایه مسکن در 
کل مناطق شهری نیز ۵۱.۲ درصد رشد داشت.رشد ماهانه اجاره‌بها در خردادماه 
شهر تهران ۲.۷ درصد و کل مناطق شهری سه درصد است.پیش از این مرکز 
آمار در گزارش شاخص قیمت مصرف کننده خرداد ١٤٠١ افزایش ماهانه قیمت 

مسکن و اجاره را در کل کشور ۲.۳ درصد اعلام کرده بود.

روند متعادل بورس در هفته گذشته
بورس در هفته ابتدایی تیرماه روندی متعادل داشت، اما کاهش قیمت 
نمادهای شاخص ساز باعث افت شاخص‌های عملکردی بازار سهام شد.به 
گزارش خبرگزاری فارس، بازار سرمایه در هفته ابتدایی تیرماه با دو روند 
کاملا متفاوت همراه بود. از یک سو شاخص کل به دلیل افت قیمت نمادهای 
بزرگ و شاخص ساز در گروه‌های مختلف با کاهش روبرو شد، اما شاخص کل 
هم‌وزن به دلیل استقبال سهامداران خرد از سهم‌های کوچک، روند متعادلی 
داشت.به عبارت دیگر، بازار سرمایه در هفته گذشته به طور کلی عملکرد 
متعادل ‌تر و باثبات‌ تری نسبت به هفته گذشته داشت. این روزها به نظر 
می‌‌رسد فضای تردید و احتیاط بر بورس تهران حاکم است و سهامداران و 
فعالان بازار دست به عصا حرکت می‌کنند.کارشناسان بازار سرمایه معتقدند، 
تا زمانی که بازار روند صعودی به خود نگیرد، فعلا خبری از ورود پول‌های 
قدرتمند به بازار نیست و پول‌های بزرگ منتظر افزایش ارزش معاملات 
برای ورود به بازار هستند. بازار سهام در هفته‌های گذشته شاهد خروج پول 
حقیقی از بورس بوده است.علی مومنی، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، گفت: در هفته آینده کماکان بازاری 
کم رونق با میل به صعود را شاهد خواهیم بود. با توجه به تورم پنهان در 
بطن اقتصاد شکست مقاومت سنگین محدوده یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد 
در هفته‌های پیش ‌رو بسیار محتمل است.وی ادامه داد: در وضعیت فعلی و 
با توجه به موضوعات مرتبط با موضوعات سیاسی و بین‌المللی، گروه‌‌های 
ریالی کماکان وضعیت با ثبات ‌تری در بازار خواهند داشت و اخبار مربوط 
به واگذاری خودروسازان نقش پیشتازی آنها را در تقاضاهای محدود بازار را 
بیشتر خواهد کرد.این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: تا زمانی که فاصله 
نرخ ارز نیمایی و نرخ بازار آزاد ارز به حداقل خود نزدیک می‌شود، می‌توان 
امیدوار بود سهم‌های دلاری نیز با رشد خوبی همراه شوند. زمانی که این 
نرخ‌ها نیز به تثبیت برسد می‌توان شاهد آرام گرفتن آنها در مدار صعودی بود.
شاخص کل بورس در هفته ابتدایی تیرماه با افت کمی همراه شد. این شاخص 
در روز شنبه با افت 13 هزار و 59 به کار خود پایان داد و در روز یک شنبه 
نیز کاهش 18 هزار و 994 واحد را تجربه کرد، اما روز دوشنبه نوار افت در 
بورس پاره شد و شاخص کل با رشد دو هزار و 725 واحدی و روز سه شنبه 

نیز 10 هزار و 369 واحدی داشت. 

اخبار کوتاه

بورس

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه با بیان اینکه 
تراز تجارت خارجی ایران در دو ماه ابتدای سال جاری مثبت 
بود، گفت: پیش بینی می‌شود میزان صادرات امسال به ۴۵ 
تا ۵۵ میلیارد دلار برسد.به گزارش ایرنا، مهدی صفری در 
کمیسیون توسعه صادرات، مدیریت واردات، ترانزیت، حمل 
و نقل، گمرک و امور مرز اتاق بازرگانی بیرجند با اشاره به 
سیاست‌های دولت سیزدهم در ارتباط با  توسعه تجارت با 
کشورهای همسایه‌ها، افزود: وزارت امور خارجه در زمینه 
هشت یا ۹ مولفه و شیوه برای ارزآوری کشور فعالیت دارد.

وی ادامه داد: این فاکتورها شامل صادرات، واردات، ترانزیت، 
دیپلماسی انرژی، برق و آب، صدور خدمات مهندسی و 
ترانزیت در شاخه‌های مختلف و انتقال تکنولوژی هستند.
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه بیان کرد: به 
عنوان مثال در زمینه ارزآوری واردات، کالای مورد نیاز 
ممکن است از یک منطقه خاص تامین شود که سعی 
می‌کنیم این نیاز را از چند کشور تامین کنیم.صفری با 
بیان اینکه در چند ماه گذشته اقلامی به مجموعه کالاهای 
وارداتی کشاورزی افزوده شده است اظهار داشت: همچنین 
برای تکنولوژی‌های مورد نیاز کشور ارز صادر می‌کنیم که 
از جمله آن می‌توان به حوزه‌هایی مانند دارو، مواد غذایی، 
پرورش مرغ یا تخم مرغ و سایر کالاها اشاره کرد.وی یکی 
از مشکلات بخش کشاورزی را واردات کود دانست و تصریح 
کرد: کود پتاس و فسفات از چین وارد می‌شود که در ماه‌های 
اخیر از کشورهای دیگر نیز واردات داریم و توافقات لازم 
در این زمینه انجام شده است.معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزیر امور خارجه ادامه داد: توافق شده کالاهایی مانند ذرت، 
جو و گندم وارد و در مقابل محصولات شیمایی مانند کود 
اوره در اختیار کشورهای دیگر قرار بگیرد.وی با اشاره به 
اینکه صدور خدمات مهندسی برای ما مهم است، تصریح 
کرد: در کشورهایی از قبیل عراق، افغانستان، پاکستان و 
کشورهای خلیج فارس و عمان همچنین آفریقا و آمریکای 
لاتین این کار را انجام می‌دهیم.صفری با اشاره به ارزآوری 
ترانزیت عنوان کرد: در این زمینه کریدور شمال - جنوب بر 
دو پایه چابهار، بندرعباس، آسیای مرکزی، روسیه، قفقاز و 

از طریق قفقاز - گرجستان به دریای سیاه و سپس به اروپا 
و کریدور پاکستان - ایران - قفقاز- گرجستان به اروپا و 
کریدور ترکیه - ایران - پاکستان به چین و برعکس فعال 
است.وی با اشاره به وضعیت صادرات با کشور افغانستان و 
هم مرزی آن با خراسان جنوبی گفت: وضعیت این کشور 
از گذشته تاکنون پایدار نبوده است لذا باید تجار و بخش 
خصوصی تمرکز خود را به کشورهای دیگر نیز لحاظ کنند.
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه افزود: اتاق‌های 
بازرگانی سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی و جنوبی باید 
با همدیگر کنسرسیومی در جهت صادرات تشکیل دهند.
وی بیان کرد: در زمینه محصولات کشاورزی مطرح شد که 
خراسان جنوبی کشت فراسرزمینی را در کشور افغانستان 
در دستور کار قرار دهد که می‌توان از این ظرفیت استفاده 
کرد.صفری با بیان اینکه به دنبال این هستیم صادرات کشور 
متوقف نشود، اظهار داشت: در ارتباط با کالاهای مورد نیاز 

دامپروری سراغ مناطقی مانند آفریقا رفته‌ایم.وی تصریح 
کرد: خراسان جنوبی نباید تنها روی کشور افغانستان تمرکز 
کند بلکه مبادلات تجاری و صادرات با کشورهای پاکستان، 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و آسیایی نیز باید مدنظر قرار 
بگیرد.معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه عنوان 
کرد: در زمینه محصولاتی مانند مصالح ساختمانی، سیمان، 
محصولات کشاورزی، سنگ آهن و محصولات استراتژیک 
هم می‌توان صادرات داشته باشید.وی یادآور شد: در بازدیدی 
که امروز از مرز ماهیرود و یزدان خراسان جنوبی انجام دادیم 
برخی مشکلات از قبیل نبود زیرساخت‌ها وجود داشت که باید 
بیشتر مورد توجه قرار بگیرد.صفری با تاکید بر اینکه نظارت و 
کنترل در مرز از اهمیت زیادی برخوردار است، گفت: باید از 
ظرفیت و پتانسیل‌های موجود در مرزهای استان به درستی 
استفاده شود.وی افزود: درخواست‌ها و مطالبات مربوط به 
مرزهای خراسان جنوبی باید از طریق استانداری به ما ارسال 

شود وظیفه ما نیز پیگیری و رفع مشکلات بوده و خود را 
موظف به رفع آن می‌دانیم.معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر 
امور خارجه امروز به همراه سرپرست معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری خراسان جنوبی از پایانه مرزی یزدان در 
شهرستان زیرکوه نیز بازدید کرد.این بازدید با هدف بررسی 
شرایط موجود و ارائه راهکارهای لازم برای توسعه مبادلات 
مرزی استان از طریق بازارچه مرزی یزدان انجام شد.در 
این بازدید بر ضرورت پیگیری‌ها در ۲ سطح استانی و ملی 
تاکید و مقرر شد وزارت امور خارجه در جهت پیگیری امور 

اقداماتی را در دستور کار قرار دهد.
تراز تجاری درآخرین ماه بهار مثبت ۲۰۴میلیون دلار

سخنگوی گمرک گفت: تجارت خارجی غیر نفتی کشور 
در خرداد ماه با رشد سه درصدی  به ۸.۹ میلیارد دلار رسید 
که  با پیشتازی صادرات کشور از واردات در این ماه، تراز 
تجاری کشور مثبت ۲۰۴میلیون دلار را نشان می‌هد.  به 
گزارش گمرک کشور، سید روح اله لطیفی با تشریح کارنامه 
یک ماهه  تجارت غیرنفتی کشور در خرداد ماه اظهار داشت: 
تجارت غیرنفتی کشور در سومین ماه سال با ۱۳میلیون 
و ۶۲۲هزار تن کالا به  هشت میلیارد و ۹۰۲میلیون دلار 
رسید.  وی افزود: سهم صادرات از این میزان تجارت خارجی 
غیر نفتی، ۱۰ میلیون و ۶۵۰ هزار تن کالا و به ارزش 
چهار میلیارد و ۵۵۳ میلیون دلار بود و واردات نیز سهم 
۲ میلیون و ۹۷۲ هزار تنی کالا به ارزش چهار میلیارد و 
۳۴۹ میلیون دلار داشته است.سخنگوی گمرک ادامه داد: با 
تداوم پیشتازی صادرات بر واردات، در خرداد ماه  تراز تجاری 
کشور مثبت ۲۰۴میلیون دلار بوده است.لطیفی همچنین 
درخصوص تغییرات تجارت در ماه گذشته خاطرنشان کرد: 
صادرات در خرداد امسال نسبت به خرداد سال قبل تغییری 
در ارزش کالای صادراتی نداشته اما  واردات به کشور در 
این ماه  ۶.۵ درصد افزایش یافته است.وی درخصوص میزان 
ترانزیت خارجی در خرداد ماه هم گفت: یک میلیون و ۱۱۴ 
هزار تن کالای خارجی در این ماه از مسیر کشورمان عبور 
کرده که نسبت به خرداد سال گذشته ۲۱۳ هزار تن بیشتر 

و با رشد ۲۴ درصدی همراه بوده است.

مدیر اجرایی طرح حمایتی جهاد کالا اظهار می‌گوید 
با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت طرح ملی 
برای عرضه مستقیم لوازم خانگی به مصرف‌کننده و 
حذف واسطه‌ها از بازار لوازم خانگی با عنوان جهاد کالا 
ایجاد شد.به گزارش ایسنا، بهنام شیری اظهار کرد: اولین 
نمایشگاه – فروشگاه این طرح ملی در محل نمایشگاه 
بین‌المللی تهران ایجاد شده است و از روز عید غدیر کار 
خود را شروع می‌کند و امیداوریم بتوانیم برای خدمت به 
همه هموطنانمان در تمام مراکز نمایشگاه‌هایی استان‌ها 
این نمایشگاه را برگزار کنیم.مدیر اجرایی طرح جهادکالا 
ادامه داد: بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط محرک 
اقتصاد کشور و شریان اصلی ایجاد اشتغال هستند، اما 

به طور معمول کمتر در بازار مصرف دیده می‌شوند و 
تولیدکننده برای اینکه بتواند محصول خود را به بازار 
عرضه کند حتما باید با حلقه‌های واسطه همکاری 
داشته باشد، در غیر این صورت محصول آنها در بازار 
ارائه نمی‌شود و به ناچار از بازار خارج می‌شوند، از این 
رو در این طرح به دنبال آن هستیم که کالای ایرانی به 
طور مستقیم توسط تولیدکننده به بازار مصرف عرضه 
شود.وی درباره جزییات برنامه‌ریزی انجام شده در این 

حوزه گفت: بر این اساس نقدینگی حاصل از فروش کالا 
به طور مستقیم به خطوط تولید کارخانه‌ها باز می‌گردد 
تا تولیدکنندگان برای افزایش تولیدات خود قدرتمند 
شوند و همچنین با هماهنگی‌های صورت گرفته با 
بانک‌ها حمایت‌های اعتباری نیز این برای این طرح جذب 
شده‌است و به خریداران انواع لوازم خانگی تسهیلات 
داده می‌شود.  در این طرح وجه پرداخت شده به صورت 
مستقیم به تولیدکننده پرداخت و خریدار اقساط را به 

بانک پرداخت می‌کند تا تولیدکنندگان سرمایه در گردش 
لازم را داشته باشند. در این طرح خریدارن می‌توانند 
کل یا بخشی از مبلغ کالا را با سود ۱۸ درصد بانکی 
و باز پرداخت ۳ تا ۵ ساله خریداری کنند.وی درباره 
مدت بازپرداخت این تسهیلات گفت: افراد برای دریافت 
این وام در مبالغ کمتر از ۵۰ میلیون تومان نیازی به 
معرفی ضامن ندارند و بانک‌ها از طریق اعتبارسنجی این 
تسهیلات را پرداخت می‌کنند و برای مبالغ بیشتر نیاز به 
یک نفر ضامن وجود دارد که خود افراد نیز با ارائه گواهی 
کسر حقوق می‌توانند ضامن خود باشند؛ در این طرح 
تلاش شده تمام ضوابط قانونی بانک مرکزی برای دریافت 

تسهیلات بانکی رعایت شود.

نایب رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق ایران 
تشکیل وزارت بازرگانی را به نفع واردات و تولیدکنندگان 
خارجی و به نوعی بازاریابی برای شرکت‌های خارجی در 
داخل ایران دانست و گفت: این اقدام به تولیدات صنعتی و 
کشاورزی داخلی ضربه وارد می‌کند.سیداسماعیل یزدان‌پناه 
در گفت‌وگو با ایلنا، درباره تشکیل وزارت بازرگانی اظهار 
داشت: بارها در این خصوص تصمیماتی گرفته شد، یک بار 
حذف و دوباره احیا شد، در هر حال مسئله این است وزارت 
صمت همین کاری که قرار است وزارت بازرگانی در حوزه 
واردات و صادرات انجام دهد، را انجام می‌دهد.وی افزود: 
در خصوص واردات محصولات کشاورزی نیز تصمیماتی 
اتخاذ شد، باتوجه به اینکه وزارت جهاد کشاورزی مسئول 
حمایت از تولیدات داخلی است، بنا بر این شد مسئولیت 
واردات و نظارت بر بازار را به عهده سازمان جهاد کشاورزی 
بگذاریم، این اتفاق خوبی است، زیرا این مجموعه حوزه 
تخصصی محصولاتی است که در داخل کشور تولید می‌شود 
و نیاز به تنظیم بازار دارد، به این ترتیب حوزه کشاورزی 
از حمایت سازمان جهاد کشاورزی برخوردار می‌شود.نایب 
رئیس بازرگانی داخلی اتاق ایران تاکید کرد: اگر وزارت 
بازرگانی تشکیل دهیم تمام این مسئولیت‌های واردات و 
صادرات باید وارد حوزه وزارت بازرگانی شده و این مسئولیت 
از صمت گرفته می‌شود، در نتیجه عملا نه صنعت می‌تواند 
از تولیدکنندگان داخلی حمایت و  بازار داخل را تنظیم کند 
و نه وزارت جهاد کشاورزی می‌تواند این کار را انجام دهد. 
ضمن اینکه تاکنون عملا ندیدیم که این وزارتخانه‌ها باهم 
لینک باشند و دیتاها و بانک‌های اطلاعاتی‌شان را در اختیار 

هم قرار دهند و بتوانند امور را باهم تنظیم کنند.وی تشکیل 
وزارت بازرگانی را به نفع واردات، تولیدکنندگان خارجی و 
به نوعی بازاریابی برای شرکت‌های خارجی در داخل ایران 
دانست و گفت: این اقدام به تولیدات صنعتی و کشاورزی 
داخلی ضربه وارد می‌کند.یزدان‌پناه بیان داشت: در شرایط 
کنونی که تولید داخلی نیاز به حمایت دارد، تشکیل وزارت 
بازرگانی هزینه مضاعف بوده و بر خلاف نظریه کوچک شدن 
دولت است،  اگر تنظیم بازار مطرح است وزارت صمت و 
جهاد کشاورزی در جایگاهی که هستند این کار را انجام 
می‌دهند. بحث تورم را هم نمی‌شود با واردات کنترل کرد، 
بنابراین تشکیل یک وزارتخانه جدید به ضرر بخش تولید و 

کشاورزی بوده و مشکل‌ساز خواهد بود.
مصرف کننده داخلی 

هزینه دورزدن تحریم‌ها را می‌دهد
نائب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران 
گفت: دور زدن تحریم‌ها، هزینه نقل وانتقالات پول و حمل 
و نقل را بالا می‌برد از این‌رو بهای تمام شده واردات بالا 
می‌رود و در نهایت مصرف‌کننده داخلی باید این هزینه‌ها را 
پرداخت کند.عباس آرگون درگفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه 
در اقتصاد کلان، پیش‌بینی پذیری، ثبات و رقابت‌پذیری 
در فضای کسب‌وکار اهمیت ویژه‌ای دارد، گفت: 60 
درصد اقتصاد در ایران معطوف به خدمات است و کمتر 

از 40 درصد آن به تولید اختصاص دارد.وی تصریح کرد: 
مولفه‌هایی چون نوسان‌های نرخ ارز و تورم روند تولید را با 
چالش‌های جدی مواجه کرده و از سوی دیگر نحوه ارتباط 
ما با سایر کشورها به گونه‌ایی است که فعالیت در غالب نظام 
عادی بانکی به صورت اعتبارنامه‌های ال سی فراهم نیست و 
فعالان اقتصادی باید به ‌صورت حواله‌ای و از طریق صرافی‌ها 
مراودات بانکی خود را دنبال کنند.آرگون با اشاره به دشواری 
در تامین منابع مالی واحدهای تولیدی، خاطر نشان کرد: 
تورم موجود در کشور نیاز به نقدینگی واحدهای تولیدی را 
دوچندان کرده است؛ به عنوان مثال اگر یک واحد تولیدی 
با یک رقم مشخص سطحی از عملیات را انجام می‌داد در 
6 ماه آینده نمی‌تواند با همون سطح منایع مالی تولید را 
پیش ببرد چرا که حداقل در این مدت شاخص‌های تورم 
30 درصد بالا رفته است.نائب رئیس کمیسیون بازار پول 
و سرمایه اتاق تهران تورم در 3 ماه نخست سال جاری را 
حدود 20 درصد دانست و افزود: بنگاه اقتصادی از فروردین 
تا اردیبهشت سال جاری حدود 20 درصد باید منابع مالی 
خود را ارتقا می‌دادند. اینجا این پرسش مطرح است که این 
بنگاه اقتصادی و تولیدی چگونه می‌توانند تامین منابع کند؟ 
پس به نظر می‌رسد تورم تاثیرات خود را درهمه حوزه‌های 
تولید، تجارت و خدمات گذاشته است.این فعال اقتصادی با 
اشاره به کاهش قدرت خرید مصرف‌کنندگان، گفت: تورم 

موجود در کشور در میزان تقاضا نیز تاثیر گذاشته است. 
درآمد بخش قابل توجهی از مردم در طول یک سال ثابت 
ماند این در حالیست که در 3 ماه نخست سال 20 درصد 
تورم را تجربه کردیم و اگر این شیب ملایم ادامه داشته باشد 
تا پایان سال تورم 40 تا 50 درصدی را تجربه خواهیم کرد.

آرگون ادامه داد: شرایط صادرات در روال عادی برای فعالان 
اقتصادی در ایران فراهم نیست؛ به عبارت دیگر امکان 
مراودات مالی و تجاری با هر کشوری برای ما فراهم نیست و 
دور زدن تحریم‌ها، هزینه نقل وانتقالات پول و حمل و نقل 
را بالا می‌برد از این‌رو بهای تمام شده واردات بالا می‌رود و در 
نهایت مصرف‌کننده داخلی باید این هزینه‌ها را پرداخت کند.
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با بیان اینکه قیمت‌گذاری 
دستوری تولیدکنندگان را با چالش‌های جدی مواجه کرده 
است، افزود: به نظر می‌رسد باید مجموعه‌ای از سیاست‌‌ها 
و اقدامات در حوزه کلان و خرد اقتصاد صورت بگیرد تا 
بتوان امیدوار به گذر از این شرایط باشیم؛ مهم‌ترین اقدامات 
عبارتند از تعامل میان دولت و بخش خصوصی، پرهیز از 
نگاه بالا به پایین، تدوین برنامه محوری تسهیل روابط با 
دنیا، تقویت دیپلماسی اقتصادی، حمایت از بخش‌ها مولد، 
به حاشیه بردن و غیرجذاب کردن بخش‌های غیرمولد، ثبات 
و اصلاح در قوانین و مقررات، پرهیز از تصویب قوانین خلق 
الساعه.وی تصریح کرد: آزمون و خطا راه به جایی‌ نمی‌برد 
و باید چشم اندازهای تولید را ترسیم و در راستای آن عمل 
کنیم در حال حاضر اصلاحات جزیی دیگر جواب نمی‌دهد 
و باید استراتژی مشخص تدوین و بنا به آن جلو برویم به 

عبارت دیگر باید ریشه‌ای مسائل را حل و فصل کنیم.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه اعلام کرد

پیش‌بینی افزایش صادرات ایران به ۵۵ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۱

مدیر اجرایی طرح حمایتی جهاد کالا مطرح کرد

عرضه مستقیم لوازم خانگی به مصرف کنندگان

تشکیل وزارت بازرگانی به نفع تولیدکنندگان خارجی است

 تورم با واردات کنترل نمی‌شود

رئیس سازمان امور مالیاتی بیان اینکه بالغ بر ۴۵۰۰ 
گزارش در سامانه سوت زنی مالیانی ثبت شده است، 
گفت: طرح سوت زنی در راستای شناسائی فرارهای 
مالیاتی و مودیان جدید، با جدیت درحال انجام است.

به گزارش سازمان امور مالیاتی، داود منظور با بیان 
این مطلب که سوت زنی یک مسئولیت ملی و تعهد 
اجتماعی در مقابله با فرار مالیاتی است افزود: هر زمان 
در امور مختلف به مردم تکیه شود، نتایج بسیار مهم 
و ارزشمندی حاصل می‌شود و لازم است تا در دوره 
تحولی، گسترش حوزه‌های نظارتی و رسمی در کنار 
تعریف شیوه‌های جدید همکاری‌ها و تعاملات مردمی 
در اولویت قرارگیرد. چراکه این امر، زمینه کارآمدسازی 
حداکثری نظام مالیاتی و انجام تعهدات قانونی و شناسایی 
بخش‌های پنهان و خاکستری برای پاسخ عملی از سوی 
دولت به مطالبات عمومی را فراهم می‌سازد.وی با تاکید 
بر اینکه در دوره تحولی نظام مالیاتی، استفاده بهینه 
از ظرفیت‌های مردمی جهت مقابله با فرار مالیاتی، 
فسادستیزی و برقراری عدالت اقتصادی در اولویت این 
سازمان است، اظهار داشت: پس از راه اندازی سامانه 
سوت زنی مالیاتی، بالغ بر ۴۵۰۰ گزارش در این سامانه، 
ثبت شده است که فرایند رسیدگی‌ها، در چارچوب قانون 
و مقررات در حال انجام است.وی بیشترین آمار گزارشات 

سوت زنی را مربوط به حوزه پزشکان عنوان کرد و افزود: 
از تعداد ۷۸۱ گزارش تخلف مربوط به حوزه پزشکی )اعم 
از پزشک، بیمارستان، درمانگاه و…(، که اغلب در زمینه 
عدم استفاده از کارتخوان بوده، پس از اخذ و تکمیل 
اطلاعات کافی، به ۳۲۴ نفر از متخلفین، پیامکی حاوی 
ضرورت قانونی نصب و استفاده از کارتخوان و پیامدهای 
قانونی عدم نصب و استفاده دستگاه پوز، ارسال شده 
است.منظور تصریح کرد: تاکنون ۱۲۵ فقره گزارش با 
اهمیت در ارتباط با فرار مالیاتی که نیازمند بازدیدهای 
میدانی بوده، استخراج و در ادامه ۷۰ فقره گزارش مهم 
به ادارات کل امور مالیاتی ارسال شده و ۵۵ فقره نیز پس 
از بررسی اطلاعات، ارسال خواهد شد تا رسیدگی‌های 
لازم و قانونی صورت گیرد.رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور، در ادامه به ۴ فقره از گزارشات سوت 
زنی مشکوک به دریافت رشوه نیز اشاره کرد و گفت: 
این موارد نیز به دادستانی انتظامی مالیاتی ارجاع 
شده تا فرایند بررسی قانونی انجام شود.وی در ادامه از 
شهروندان خواست با مراجعه به درگاه ملی مالیات به 
نشانی intamedia.ir در قسمت ویژه »سوت زنی«، 
گزارش‌های خود را ارسال نمایند و از پاداش ویژه آن 
که تا یک درصد مبلغ مالیات قطعی وصول شده خواهد 

بود، بهره مند شوند.

رئیس کانون سراسری انبوه سازان از افزایش دو 
برابری قیمت سیمان در یک سال اخیر خبر داد و گفت: 
این رشد، قیمت ساخت مسکن را ۱۰ درصد بالابرد.
سید محمد مرتضوی رئیس کانون سراسری انبوه سازان 
مسکن در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره آخرین 
وضعیت سیمان اظهار کرد: در کشور هیچ کمبودی از 
نظر سیمان نداریم؛ ظرفیت اسمی کارخانجات تولید 
سیمان در کشور ۲.۵ تا ۳ برابر میزان نیاز سالانه تولید 
مسکن در کشور است که یک چشم انداز خوبی برای 
ما در صنعت ساختمان ایجاد می‌کند.وی با بیان اینکه 
هیچ نگرانی‌ای از نظر کمبود سیمان برای افزایش تولید 
مسکن از ۴۰۰ هزار واحد در سال که طی سال‌های 
اخیر داشتیم به یک میلیون مسکن نداریم افزود: 
دغدغه‌ای از باب اینکه تولید سیمان کفاف و پاسخگوی 
صنعت ساختمان در کشور باشد نداریم.رئیس کانون 
سراسری انجمن‌های صنفی انبوه سازان مسکن ادامه 
داد: در یک سال اخیر در مقاطع مختلف زمانی اتفاقات 
زیادی در توزیع و قیمت گذاری سیمان شاهد بودیم و 
افزایش قیمت‌هایی در بازار رخ داد که در یکی دو ماه 
اخیر این افزایش‌ها نگران کننده شد و شتاب گرفت.وی 
با بیان اینکه در ماه‌های اخیر سیمان اعم از فله و غیر 
فله افزایش قیمت دو برابری داشته یادآور شد: افزایش 

قیمت سیمان بر اساس آخرین محاسبات ۱۰ درصد 
در قیمت تمام شده ساخت و ساز تأثیر می‌گذارد. به 
یک باره با افزایش قیمت دو برابری، تأثیر ۱۰ درصدی 
در هزینه ساخت و ساز دارد؛ سیمان و فرآورده‌های 
آن ۲۰ درصد از مصرف نهاده‌های ساختمانی را در 
هر پروژه ساخت و ساز به خود اختصاص می‌دهند که 
حجم بالایی است لذا به دلیل مصرف بالا در ساختمان، 
تأثیر بالایی در قیمت تمام شده ساخت نسبت به 
سایر نهاده‌های ساختمانی دارد.فعال صنعت ساختمان 
در خصوص تأثیر تغییرات قیمت بتن در این صنعت 
تأکید کرد: قیمت بتن کاملًا متأثر از نرخ سیمان است؛ 
در حال حاضر قیمت بتن ۶۰ تا ۷۰ درصد نسبت به 
سال گذشته به طور متوسط رشد نشان می‌دهد البته 
نوساناتی هم داشته و در مقطع کوتاهی موقتاً افزایش 
قیمت بتن بیش از این ۶۰ تا ۷۰ درصد بود اما آنچه در 
حال حاضر در بازار می‌بینیم، همین افزایش ۶۰ تا ۷۰ 
درصدی نسبت به سال گذشته است.وی خاطرنشان 
کرد: آنچه به عنوان تورم قیمت مسکن، نهاده‌ها و 
مصالح ساختمانی و حتی قیمت تمام شده ساخت و 
ساز از سوی نهادهای رسمی اعلام می‌شود، با آنچه 
در بازار مشاهده می‌کنیم متفاوت است؛ قیمت سیمان 

افزایش دو برابری داشته است.

رشد قیمت ساخت مسکن با افزایش دو برابری قیمت سیمان۴۵۰۰ گزارش سوت‌زنی ثبت شده است

قیمت فلز زرد در اواسط هفته گذشته )روزهای 
دوشنبه و سه‌شنبه( به پایین‌ترین رقم رسید، اما دوباره 
در روزهای پایانی هفته افزایش قیمت‌ها بودیم به طوری 
که براساس اعلام نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
حباب قیمتی سکه طرح جدید به یک میلیون و ۳۶۰ 

هزار تومان رسید.
به گزارش ایرنا، بازار طلا هفته ای که سپری شد را 
تقریباً کاهشی شروع کرد و روز شنبه )۴ تیرماه( قیمت 
یک قطعه سکه طرح جدید ۱۹۹ هزار تومان افت داشت.

کاهش قیمت انواع سکه و طلا تا اواسط هفته ادامه داشت 
و نزول قیمت تا ۶۵۰ هزار تومان افت را در سکه طرح 
جدید را شاهد بودیم، اما این روند نزولی در روزهای 
پایانی هفته متوقف و دوباره سیر صعودی قیمت‌ها را در 

بازار شاهد بودیم.
نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران روز جمعه در 
گفت‌وگو با ایرنا در خصوص تحولات بازار طلا در هفته 
نخست تیرماه، گفت: هفته‌ای که گذشت وضعیت بازار به 
این صورت بود که از ابتدای هفته بهای انس جهانی طلا 

تقریباً تا پایان هفته سیر نزولی داشت و به‌طور متوسط 
در آخرین معاملات روز گذشته قیمت هر انس طلا ۱۸۰۴ 
دلار رسید و به‌طور متوسط ۶ دلار کاهش قیمت داشت.
محمد کشتی آرای اظهار داشت: وضعیت بازار سکه و طلا 
در هفته نخست تیرماه این‌گونه بود که در ابتدای هفته 
سیر نزولی قیمت‌ها را شاهد بودیم، اما در دو روز پایانی 

هفته دوباره قیمت سکه، طلا و ارز افزایش یافت.
اگرچه قیمت انواع سکه و طلا تا اواسط هفته به 
کمترین رقم در ۱۰ روز یا دو هفته گذشته رسیده بود، 
اما درمجموع قیمت‌ها نسبت به ابتدای هفته تغییرات 

اندکی داشت.

نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: براساس 
آخرین معاملات سکه و طلا در بازار، سکه طرح جدید 
به‌طور متوسط ۵۰ هزار تومان افزایش هفتگی قیمت‌، 
سکه طرح جدید هم ۴۰۰ هزار تومان افزایش هفتگی را 
داشت.وی اضافه کرد: نیم‌سکه نسبت به ابتدای هفته ۵۰ 
هزار تومان و نسبت به دو روز گذشته ۵۵۰ هزار تومان 
افزایش یافت. قیمت ربع‌سکه نیز در مقایسه با ابتدای 
هفته ۱۰۰ هزار تومان و نسبت به دو روز گذشته ۵۰۰ 

هزار تومان افزایش یافته است. 
همچنین هر گرم طلا ۱۸ عیار ۴۰ هزار تومان افزایش 

قیمت داشت.

بازار

هفته پرتلاطم بازار سکه و طلا

»آگهي مزایده عمومي نوبت اول«

شهرداري اروميه در نظر دارد به استناد ماده 30 آئين نامه معاملاتی شهرداری نسبت به برگزاری مزایده 
  www.setadiran.ir :عمومی‌به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
اقدام نماید. از شرکت‌ها و کانون‌های تبلیغاتی دارای مجوز از فرهنگ و ارشاد اسلامی‌که مایل به شرکت 
در مزایده هستند دعوت بعمل می‌آید در مزایده ذیل به شرح مشخصات اعلامی‌در این آگهی شرکت و 
ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت 
مزایده‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد 
شد. مزایده‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء 
الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر 

می‌توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه فرمايند.
1- موضوع مزایده: واگذاری امتیاز بهره‌برداری از سازه‌های تبلیغاتی لمپوست 2 )تعداد 250 عدد( به 
متقاضیان برابر نمونه قرارداد و شرایط خصوصی نظریه هیات کارشناسان رسمی‌دادگستری و اسناد منضم 

به مدارک مزایده 
 2- مبلغ کل مزایده: 2/550/000/000ريال )دومیلیارد و پانصد و پنجاه میلیون ريال(

3- مدت قرارداد: بمدت سه سال شمسی )ادامه قرارداد برای دو سال بعدی منوط به رضایت سازمان 
می‌باشد(

4- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت 12 روز چهارشنبه مورخه 1401/04/08 تا ساعت 19 روز 
چهارشنبه مورخه 1401/04/15 در بستر سامانه ستاد به آدرس  www.setadiran.ir مراجعه نمايند.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/04/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/11

)نوبت دوم(

شماره : 5001094839000026
تاریخ : 1401/04/08 

مهدی‌زاده- شهردار ارومیه 

شهرداری ارومیه

آگهي تجديد مزايده حضوري )حراج(

شهرداري مهدي‌شهر در نظر دارد به استناد مجوز شماره 
726/1 مورخ 1401/3/10 شوراي محترم اسلامي شهرمهدي 
شهر نسبت به واگذاري كي دستگاه اتاق زباله خاور 808، 
كي دستگاه تريلي چهارچرخ تراكتور و همچنين ماشين 
زباله رنوميدلام 270 مدل 84 به شماره شهرباني 26 
ب341 ايران 86 از طريق مزايده حضوري اقدام نمايد لذا 
از متقاضيان درخواست مي‌گردد جهت اخذ اسناد مزايده از 
تاريخ درج آگهي مزايده تا پايان ساعت اداري روز پنج‌شنبه 
1401/04/16 به واحد دبيرخانه شهرداري مهدي‌شهر مراجعه 
نمايند. مزايده حضوري تاريخ روز شنبه 1401/04/18 محل 
محوطه شهرداري مهدي‌شهر مي‌باشد. پيشنهاددهندگان 
 مي‌توانند با در دست داشتن فرم شرايط درمزايده و قبول مفاد

آن شركت نمايند.
)ضمنا هزينه آگهي به عهده برنده مزايده مي‌باشد(


